
Canadian Archives Direction des archives
Branch canadiennes

HON. GUY CHARBONNEAU

R1297

Finding Aid No. 2221 / Instrument de recherche no 2221

Préparé en 2002 par Christian Rioux
de la Section des archives  politique.

Prepared in 2002 by Christian Rioux
of the Political Archives Section



TABLE DE MATIÈRE

Dossiers Numériques/Numerical Files . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Série 100: Président/Speaker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Série 200: Président/Speaker’s Chambers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Série 400: Protocole, visite de chefs d’État, de premiers ministres étrangers au parlement;
cérémonies d’État, Président représentant le Canada à l’étranger
/Protocol: Visits by Heads of State, Prime Ministers etc, to Parliaments;
State occasions; ceremonial on the Hill, Speaker representing Canada abroad . . . . . . 4

Série 430: Visites d’échanges interparlementaires/Inter-Parliamentary Exchange Visits . . . . . . 7

Série 435:  Programmes réguliers d’échanges sous l’égide des deux présidents 
/Regular Interparliamentary Exchange Programs under aegis of the two speakers . 11

Série 500:  Relations internationales, diplomates: Rapports des pays, correspondance, visites de
courtoisie. Ordre alphabétique/International Relations, Diplomats: Country Reports,
correspondence, courtesy visits. Alphabetical order . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Série 600:  Section générale/General Section . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Dossiers Alphabétiques/Alphabetical Files . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16



HON. GUY CHARBONNEAU
R1297 

Vol. Dossier Sujet Date

DOSSIERS NUMÉRIQUES/NUMERICAL FILES

1 1 Système de classement/Filling System 1993

Série 100: Président/Speaker

1 2 100-15-1 Budget de recherche - Contrat avec M.
Charles Lussier

1991-1993

1 3 100-15-2 Budget de recherche - Contrat avec Mme
Marie-Claude Ouimet

1993

Série 200: Président/Speaker’s Chambers

1 4 200-1 Visite en Allemagne en mai-juin 1985 1985

1 5 200-2-2 Délégation d’Asie au Canada en juin 1989
- Brunei, Indonesia, Malaysia, Philippines,
Singapore, Thailand

1989

1 6 200-3 Visites en Australie en août 1986 et en
septembre 1988

1986, 1988

1 7 200-4 Visite en Belgique en mai 1986 1986

1 8 200-5 Visites en Bulgarie an août 1987 et en juin
1989

1987, 1989

1 9 200-5 Rapport de visites en Israël, Yougoslavie et
Turquie en août et septembre 1987

1987

1 10 200-6 Corée, visite et réception de visiteurs,
correspondance

1982-1992



4 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Vol. Dossier Sujet Date

1 11 200-6-1 Guinée - correspondance 1989

1 12 200-7 Visite au Japon en mars-avril 1983 1983

1 13 200-8 Visite aux Indes en janvier 1986 1986

1 14 200-9 Visite en Italie en octobre 1985 1985

1 15 200-10 Visite à Londres 1988

1 16 200-11 Visite à Taiwan en octobre 1983 1983

1 17 200-12 Visite en Russie en juillet 1986 1986

1 18 200-13 Visites en Corée, au Japon et en Chine en
avril-mai 1987

1987

1 19 200-15 Yémen 1989-1991

1 20 200-16 Mexique 1988-1989

1 21 200-18 Atlantik-Brüke Conference: en Allemagne
et au Canada

1989-1993

1 22 200-23 Visites en Colombie et au Venezuela en
mai 1993

1993

Série 400: Protocole, visite de chefs d’État, de
premiers ministres étrangers au
parlement; cérémonies d’État, Président
représentant le Canada à l’étranger
/Protocol: Visits by Heads of State,
Prime Ministers etc, to Parliaments;
State occasions; ceremonial on the Hill,
Speaker representing Canada abroad.

1 23 400-9 Protocole: Visite au Parlement du Premier
ministre de France en novembre 1984

1984

1 24 400-10 Protocol -State visit by H.E. Mr. Perez de
Cuellar - March 1985 

1985

1 25 400-11 State visit -H.E. Nicolas Ceausescu,
President of Romania -April 1985

1985



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 5

Vol. Dossier Sujet Date

1 26 400-12 - Président Charbonneau - Ouverture de
l’Expo 1986 à Vancouver

1986

1 27 400-13 Assistance du Président Charbonneau à
titre de représentant officiel à la cérémonie
d,investiture du nouveau président du
Portugal en mars 1986

1986

1 28 400-14 Visite de S.E. M. Francesco Cossiga,
président de la République italienne en juin
1986 

1986

1 29 400-15 Visite de l’honorable Ronald W. Reagan,
président des États-Unis d’Amérique en
avril 1987

1987

1 30 400-16 Visite de S.E.  M. François Mitterand,
président de la République française en mai
1987

1987

1 31 400-17 Visite de Sa Majesté le roi Olav V de
Norvège en novembre 1987 

1987-1988

1 32 400-17A Protocol: Olympic Games Calgary 1988:
Speakers’ participation Olympic Torch
Relay arrival on Parliamant Hill in
December 1987

1987

2 1 400-18 Visite du Roi et de la Reine de Suède en
mars 1988

1988

2 2 400-19 Visite de S.M. la Reine Béatrix et son A.R.
le Prince Claus des Pays-Bas en mai 1988

1988

2 3 400-20  Visites de S.E.  M. Helmut Kohl,
Chancellier de la République fédérale
d’Allemagne et de la T. Hon. Madame
Thatcher en juin 1988, suite au sommet
économique de Toronto.

1988



6 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Vol. Dossier Sujet Date

2 4 400-21 Président Charbonneau: assistance à titre
de représentant officiel à la cérémonie
d’investiture du nouveau président du
Mexique en novembre 1988

1988

2 5 400-22-A  Visites d’État au parlement -Président de la
République du Costa Rica en avril 1989

1989

2 6 400-22-B Visites d’État au parlement -Président de la
République de Zambie en juin 1989

1989

2 7 400-22-C  Visites d’État au parlement -Président
d’Israël en juin 1989

1989

2 8 400-22-D  Visites d’État au parlement -Président
d’Islande en juillet 1989

1989

2 9 400-22-E  Visites d’État au parlement -Premier
ministre du Japon en septembre 1989

1989

2 10 400-22-F  Visites d’État au parlement -Roi de
Jordanie en octobre 1989

1989

2 11 400-22-G Visites d’État au parlement -Président de la
République des Philippines en novembre
1989

1989

2 12 400-23  Président Charbonneau: Investiture,
president Carlos Menem, Republic of
Argentina in July 1989

1989

2 13 400-24 25th Anniversary of the Canadian Flag -
ceremonies in February 1990

1989-1990

2 14 400-25 Président Charbonneau: Investiture,
president P. Aylwin of Chile, president
Collor of Brazil - March 1990

1990

2 15 400-25-A Visit to Chile in March 1990- Briefing
Book 

1990

2 16 400-25-B Visit to Brazil in March 1990- Briefing
Book 

1990



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 7

Vol. Dossier Sujet Date

3 1 400-26-A Visites d’État au parlement -Gouverneur de
Hong Kong en mai 1990

1990

3 2 400-26-B Visites d’État au parlement -Président de
l’Espagne en mai 1990

1990

3 3 400-26-C Visites d’État au parlement -Président de
l’U.R.S.S. en mai 1990

1990

3 4 400-26-D  Visites d’État au parlement -Secrétaire
général du Commonwealth en juin 1990

1990

3 5 400-26-E Visites d’État au parlement -M. Nelson
Mandela en juin 1990

1990

3 6 400-26-F Visites d’État au parlement -Président de
l’Allemagne de l’Ouest en septembre 1990

1990

3 7 400-26-G Visites d’État au parlement -Président de la
Finlande en octobre 1990

1990

3 8 400-26-H Visites d’État au parlement -Président du
Zimbabwe en septembre 1990

1990

3 9 400-26-I Visites d’État au parlement -Vice-ministre
chinois des Affaires étrangères en
décembre 1990

1990

3 10 400-27-A Visites d’État au parlement -Président du
Mexique en avril 1991

1991

3 11 400-27-B Visites d’État au parlement -Président de la
Hongrie en octobre 1991

1991

3 12  400-28 Protocol - HRH Prince Salman bin
Abdulaziz (Saudi Arabia Exhibition), in
July 1991

1991

3 13 400-29 Visite d’État: Président de la Fédération
russe: Boris Yeltsin en juin 1992

1992

Série 430: Visites d’échanges interparlementaires
/Inter-Parliamentary Exchange Visits

3 14 430-4 Visite officielle en Allemagne (RFA) en
mai  1985 - invitation du président du
Bundesrat

1985



8 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Vol. Dossier Sujet Date

3 15 430-4 Visite officielle en Allemagne (RFA) en
mai  1985 - matériel de breffage, discours,
compte rendu de la visite

1985

3 16 430-6 Visit to Canada of a Parliamentary
Delegation from Japan in September 1985

1985

3 17 430-7 Visite officielle en Belgique en mai 1986 -
invitation des présidents des deux
chambres du Parlement belge

1986

3 18 430-8 Visit to Canada: Delegation from Chinese
National People’s Congress, September
1985

1985

3 19 430-9 Speaker’s visit to Rome & London,
October 1985

1985

3 20 430-10 Visit to Canada: Delegation from U.S.S.R.,
October 1987

1987

3 21 430-12 Speaker’s visit to India, Conference of
Commonwealth Speakers, in January 1986

1985-1986

4 1 430-13-0 Speaker’s private visit to Korea in April
1987

1987

4 2 430-13 Senate delegation to Japan in April 1987 1987

4 3 430-13 Senate delegation to Japan in April 1987 -
Briefing notes

1986-1987

4 4 430-13 Senate delegation to Japan in April 1987 -
House of Councillors, Dietmens’ League

1987

4 5 430-13 Senate delegation to Japan in April 1987 -
Visit of industries: Keidaren, Matsushita
Electric, NEC Abiko, Nomura Securities

1987

4 6 430-14 Joint delegation to Australia in August
1987

1987



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 9

Vol. Dossier Sujet Date

4 7 430-15 Speaker’s private visit to Hungary and
Tchecoslovaquia in July 1986

1986

4 8 430-16  Joint delegation to People’s Republic of
China in April 1987

1987

4 9 430-16  Joint delegation to People’s Republic of
China in April 1987 - Briefing notes,
Reports

1987

4 10 430-18C  Delegation to Turkey in September 1987 1987

4 11 430-19  Delegation from the National Assembly of
Hungary in May 1987

1987

4 12 430-20  Délégation de la Belgique en juillet 1989 1989

5 1 430-29  Visit of the Speaker to Bulgaria and
Hungary in June 1989

1989

5 2 430-29 Visit of the Speaker to Bulgaria in June
1989

1989

5 3 430-29A  Visit of the Speaker to Hungary in June
1989

1989

5 4 430-32 Delegation to Bangladesh in August 1989 1989

5 5 430-33 Parliamentary delegation from Indonesia in
March 1990

1990

5 6 430-34  Visit to Brazil (cancelled) 1989-1990

5 7 430-35  Visit of Marshal of the Polish Sejm in
November 1989

1989

5 8 430-36 Visit of the Speaker to Yemen and Saudi
Arabia in January 1990

1989-1990

5 9 430-36 Visit of the Speaker to Yemen and Saudi
Arabia in January 1990 -Briefing notes

1989-1990



10 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Vol. Dossier Sujet Date

5 10 430-36 Visit of the Speaker to Yemen and Saudi
Arabia in January 1990 -North and South
Yemen

1989-1990

5 11 430-37 Visite d’une Commission du Sénat français
en septembre 1990 

1990

5 12 430-38 German Bundesrat delegation visit to
Canada in September-October 1991

1991

5 13 430-39 Visite du Président au Parlement de
Roumanie en septembre 1991   

1991

6 1 430-39 Visite du Président au Parlement de
Roumanie en septembre 1991 - Rapports

1991

6 2 430-40 Visite du Président en Grèce (2500 ième
anniversaire de la démocratie)  en
septembre 1991

1991

6 3 430-41 Visite du Président au Parlement d’Égypte
(Shoura) en octobre 1991

1991

6 4 430-42 Visit from President of Austrian Parliament
in March 1992

1992

6 5 430-43 Visit from President of Hungarian
Parliament in March 1992

1992

6 6 430-44 Visit from President of Yemen Parliament
Council  in May 1992

1992

6 7 430-45  Parliamentary delegation from Australia in
May-June 1992

1992

6 8 430-48  Visit from President of European
Paliament in March 1993

1993

6 9 430-49 Visit of a Parliamentaray delegation
toVenezuela and Colombia in May 1993 

1993



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 11

Vol. Dossier Sujet Date

6 10 430-49 Visit of a Parliamentaray delegation
toVenezuela and Colombia in May 1993 -
Briefing Book 

1993

6 11 430-49 Visit of a Parliamentaray delegation
toVenezuela and Colombia in May 1993 -
Columbia

1993

6 12 430-49 Visit of a Parliamentaray delegation
toVenezuela and Colombia in May 1993 -
Venezuela

1993

6 13 000 Visit to Taiwan in July 1993 1993-1994

Série 435: Programmes réguliers d’échanges sous
l’égide des deux présidents 
/Regular Interparliamentary Exchange
Programs under aegis of the two
speakers 

14 435-2-1  Joint delegation to U.S.S.R. in August-
September 1989

            

1989

Série 500: Relations internationales, diplomates:
Rapports des pays, correspondance,
visites de courtoisie. Ordre alphabétique
/International Relations, Diplomats:
Country Reports, correspondence,
courtesy visits. Alphabetical order

7 1 500-1-3 Allemagne - Atlantik-Brucke (Canada-
Germany) - List of participants

1986-1991

7 2 500-1-3-5 Allemagne - Atlantik-Brucke (Canada-
Germany) - Meeting January 1993,
Montreal

1992-1993



12 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Vol. Dossier Sujet Date

7 3 500-1-3-6  Allemagne - Atlantik-Brucke (Canada-
Germany) - Meeting October 1993,
Feiberg-Saxony

1993

7 4 500  Arabie Saoudite/Saudi Arabia 1987-1991

7 5 500  Arabie Saoudite/Saudi Arabia -1991 Saudi
exhibition Visit of Prince Salman

1990-1991

7 6 500-1-7 Argentine/Argentina 1989-1990

7 7 500-1-8 Asean countries (Brunei, Indonesia,
Malaysia, Philippines, Singapore,
Thailand)

1988-1992

7 8 500 Bahrain - Ambassador E. Mohammed 
Al-Khalifa

1991

7 9 500-1-10 Belgique 1985-1991

7 10 500-1-10A  Brésil 1989-1990

7 11 500-1-11 Bulgarie 1987-1992

7 12 500-1-12 Burkina-Faso 1988

7 13 500-1-13 Burma 1986

7 14 500-1-13 Burundi 1992

7 15 500-1-15 Cameroun 1985-1986

7 16 500-1-14A Chili 1986, 1993

7 17 500-1-16 Chine 1986-1992

7 18 500-1-14 Colombie 1987-1992

7 19 500-1-21  Congo 1986, 1992

7 20 500-1-17  Corée 1983-1989

7 21 500-C  Croatie - Visite du président de la
République en septembre 1990

1990

7 22 500-1-19 Cuba 1984-1989



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 13

Vol. Dossier Sujet Date

7 23 500-1-22 Danemark 1987-1988

7 24 500-1-24 Dominican Republic 1988

7 25 500-1-26 Égypte 1990-1992

7 26 500-1-26 Égypte -Visite du président en Égypte en
octobre 1991

1991

7 27 500-1-27 Espagne 1986-1992

8 1 500-E  Estonie 1992

8 2 500-1-28 États-Unis 1986-1992

8 3 500-1-28-1 États-Unis - Strategic Air Command 1988-1989

8 4 500-1-30A European Community 1993

8 5 500-1-31 Finlande 1988, 1992

8 6 500-1-F France 1984-1992

8 7 500-1-32 Gabon 1989-1993

8 8 500-1-32 Gabon - Vibec 1992

8 9 500-G Ghana 1992

8 10 500-1-33 Grèce 1991

8 11 500-1-34 Guinée 1993

8 12 500-G Guyane 1993

8 13 500-1-36 Hong Kong 1992

8 14 500-1-37 Hongrie 1986-1992

8 15 500-1-40 Indes 1987-1993

8 16 500-1-45 Indonésie 1989-1992

8 17 500-1-44 Iran 1991-1993

8 18 500-1-41 Iraq 1985, 1990



14 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Vol. Dossier Sujet Date

8 19 500-1-42 Israël 1986-1992

8 20 500-1-43 Italie 1985-1992

8 21 500 - J  Jamaïque 1992

8 22 500-1-46 Japon 1986-1993

8 23 500-K  Kenya 1993

8 24 500-K  Kowait 1991-1993

8 25 500-L Latvia 1992

8 26 500-1-48  Liberia 1986

8 27 500-L  Lithuania 1992

8 28 500-1-49-0 Madagascar 1990

8 29 500-1-49-1 Malaysie 1988-1993

8 30 500-1-52 Mexique 1988-1993

9 1 500-1-53 Monaco 1986, 1993

9 2 500-1-53A Mozambique 1989

9 3 500-1-56 Nigeria 1986-1988

9 4 500-1-54 Norvège 1988, 1992

9 5 500-1-57 Nouvelle-Zélande 1985-1992

9 6 500-1-60 Pakistan 1989-1993

9 7 500-1-62 Pérou 1985-1988

9 8 500-1-64 Philippines 1987-1993

9 9 500-1-63 Pologne 1989-1993

9 10 500-1-65 Portugal 1986, 1993

9 11 500-1-66 Roumanie 1986-1993

9 12 500-1-67 Royaume-Uni 1988-1992



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 15

Vol. Dossier Sujet Date

9 13 500-R Russie, Fédération de 1992

9 14 500-1-73 Sénégal 1986, 1990

9 15 500-S Singapore 1992

9 16 500-S  Slovaquie/Slovak Republic 1993

9 17 500-S Slovenia 1990-1993

9 18 500-1-71 Somalie 1984-1988

9 19 500-S Sri-Lanka 1993

9 20 500-1-72 Suède 1986-1989

9 21 500-T Taiwan 1987-1993

9 22 500-T Thailande 1989, 1992

9 23 500-1-75 Tchécoslovaquie 1986-1993

9 24 500-1-77 Tunisie 1989-1991

9 25 500-1-76 Turquie 1985-1992

9 26 500-1-79A Turks and Calcos Islands 1987-1989

10 1 500-U  Ukraine 1992-1993

10 2-3 500-1-80 URSS 1984-1989
1990-1991

10 4 500-1-80-0 Uruguay 1991, 1993

10 5 500-1-80-1 Venezuela 1991

10 6 500-1-80-2 Vietnam 1991-1992

10 7-8 500-1-81 Yémen 1985-1989
1990-1993

10 9 500-1-82 Yougoslavie 1986-1992

10 10 500-1-83 Zaïre 1985-1992

10 11 500-Z Zambie 1989-1992



16 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Vol. Dossier Sujet Date

10 12 500-Z Zimbabwe 1990, 1993

Série 600: Section générale/General Section

10 13-
14-
15

600-2 Canada-China Child Health Foundation 1987, 1988-1990
1991-1993

10 16 600-2 Canada-China Child Health Foundation -
Project: Children’s AIDS Fund Global
Child Health Initiative

1992-1993

10 17 600-48 Minister of National Revenue (Perrin
Beatty)

1985

10 18 912-61 Saudi-Arabia Luncheon, July 1991 1991

DOSSIERS ALPHABÉTIQUES/ALPHABETICAL FILES

11 1-2 Briefing Book - Visit to Indonesia, Singapore, Malaysia,
Philippines and Thailand in August-September 1988

1988

11 3 Certificats remis à G.C. lors de visites en Colombie et au
Venezuela en mai 1993

1993

11 4 Discours autographiés par Brian Mulroney 1984

11 5 Discours de G.C. prononcé lors d’une visite officielle en
Italie:  - Le bicamérisme du Parlement Canadien 

9/10/1985

11 6 Discours de G.C. prononcé à Montréal à l’occasion de sa
nomination au prix du mérite 1986 B’Nai Brith Canada

2/6/1986

11 7 Discours de G.C. prononcé à l’ambassade de Chine lors
d’un déjeuner offert aux ambassadeurs d’Asie

25/7/1987

11 8 Discours de G.C. prononcé devant le Cercle canadien de
Toronto

24/2/1988

11 9 Discours de G.C. prononcé au Club Kiwanis de Montréal 8/2/1989



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 17

Vol. Dossier Sujet Date

11 10 Listes d’invités 1984-1993

12-13 11 Livre d’or des visiteurs du Président du Sénat 1984-1990
1990-1993



18 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Pays Volume/dossier, année 

Afrique du Sud: 3/5, 1990

Allemagne: 1/4, 1985; 1/21, 1989-1993; 2/ 3, 1988; 3/ 6, 1990; 3/14-15, 1985; 5/12,
1991; 7/1-3, 1986-1993

Arabie Saoudite 5/8-10, 1989-1990; 3/12, 1991; 7/4-5, 1987-1991; 10/18, 1991

Argentine: 2/12, 1989; 7/6, 1989-1990

Australie: 1/6, 1986-1988; 4/6, 1987; 6/7, 1992

Autriche: 6/4, 1992

Bahrain: 7/8, 1991

Bangladesh: 5/4, 1989

Belgique: 1/7, 1986; 3/17, 1986; 4/12, 1989; 7/9, 1985-1991

Brésil: 2/14, 2/16, 1990; 5/6, 1989-1990; 7/10, 1989-1990

Brunei: 1/5, 1989;  7/7, 1988-1992

Bulgarie: 1/8, 1987, 1989; 5/1-2, 1989; 7/11, 1987-1992

Burkina-Faso: 7/12, 1988

Burma: 7/13, 1986

Burundi: 7/14, 1992

Cameroun: 7/15, 1985-1986

Canada: Vancouver, 1/26, 1986; Calgary, 1/32, 1987; drapeau, 2/13, 1989-1990

Chili: 2/14, 2/15, 1990;  7/16, 1986, 1993

Chine:  1/18, 1987;3/18, 1985; 3/9, 1990; 4/8-9,1987; 7/17,1986-1992; 10/13-
16, 1987-1993; 11/ 7, 1987



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 19

Pays Volume/dossier, année 

Colombie: 1/22, 1993; 6/9-12, 1993; 7/18, 1987-1992; 11/3, 1993
 
Commonwealth:  3/4 1990; 3/21, 1985-1986

Congo: 7/19, 1986, 1992

Corée: 1/10, 1982-1992; 1/18, 1987; 4/1, 1987; 7/20, 1983-1989

Costa Rica: 2/5, 1989

Croatie: 7/21, 1990

Cuba: 7/22, 1984-1989

Danemark: 7/23, 1987-1988

Dominican Republic.: 7/24, 1988

Égypte: 6/3, 1991; 7/25-26, 1990-1992

Espagne: 3/2, 1990; 7/27, 1986-1992

Estonie: 8/1, 1992

États-Unis: 1/29, 1987; 8/2-3, 1986-1992

Europe: 6/8, 1993;  8/4, 1993

Finlande: 3/7, 1990; 8/5, 1988, 1992

France: 1/23, 1984; 1/30, 1987; 5/11, 1990; 8/6, 1984-1992

Gabon: 8/7, 1989-1993;  8/ 8, 1992

Ghana: 8/9, 1992

Grèce: 6/2, 1991; 8/10, 1991

Guinée: 1/11, 1989: 8/11, 1993

Guyane: 8/12, 1993



20 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Pays Volume/dossier, année

Hong Kong: 3/1, 1990;  8/13, 1992

Hongrie: 3/11, 1991; 4/7, 1986; 4/11, 1987; 5/1, 5/3, 1989; 6/5, 1992;  8/14,
1986-1992

Indes: 1/13, 1986;  8/15, 1987-1993

Indonésie: 1/5, 1989; 5/5, 1990; 7/7, 1988-1992; 8/16, 1989-1992; 11/1-2, 1988

Iran: 8/17, 1991-1993

Iraq; 8/18, 1985, 1990

Islande: 2/ 8, 1989

Israël: 1/9, 1987; 2/7, 1989; 8/19, 1986-1992

Italie: 1/14, 1985; 1/28, 1986, 3/19, 1985; 8/20, 1985-1992

Jamaïque: 8/21, 1992

Japon: 1/12, 1983; 1/18, 1987; 2/9, 1989; 3/16, 1985; 4/2-5, 1986-1987; 8/22,
1986-1993

Jordanie: 2/10, 1989

Kenya: 8/23, 1993

Kowait: 8/24, 1991-1993

Latvia: 8/25, 1992

Liberia: 8/26, 1986

Lithuania: 8/27, 1992

Madagascar: 8/28, 1990

Malaysie:  1/5, 1989; 7/7, 1988-1992; 8/29, 1988-1993; 11/1-2, 1988

Mexique: 1/20, 1988-1989; 2/4, 1988; 3/10, 1991; 8/30, 1988-1993



R1297 HON. GUY CHARBONNEAU 21

Pays Volume/dossier, année 

Monaco: 9/1, 1986, 1993

Mozambique: 9/2, 1989

Nigeria:  9/3, 1986-1988

Norvège: 1/31, 1987-1988; 9/4, 1988, 1992

Nouvelle-Zélande: 9/5, 1985-1992

ONU: 1/24, 1985

Pakistan: 9/6, 1989-1993

Pays-Bas: 2/2, 1988

Pérou: 9/7, 1985-1988

Philippines: 1/5, 1989; 2/11, 1989; 7/7, 1988-1992; 9/8, 1987-1993; 11/1-2, 1988

Pologne: 5/7, 1989; 9/9, 1989-1993

Portugal: 1/27, 1986; 9/10, 1986, 1993

Roumanie: 1/25, 1985; 5/13, 6/1, 1991; 9/11, 1986-1993

Royaume-Uni: 1/15, 1988; 2/3, 1988 ; 3/19, 1985;  9/12, 1988-1992

Russie: 1/17, 1986; 3/13, 1992; 9/13, 1992

Sénégal: 9/14, 1986, 1990

Singapore: 1/5, 1989; 7/7, 1988-1992; 9/15, 1992; 11/1-2, 1988

Slovaquie: 9/16, 1993

Slovenia: 9/17, 1990-1993

Somalie: 9/18, 1984-1988

Sri-Lanka: 9/19, 1993



22 HON. GUY CHARBONNEAU R1297

Pays Volume/dossier, année

Suède: 2/1, 1988; 9/20, 1986-1989

Taiwan: 1/16, 1983; 6/13, 1993-1994;  9/21, 1987-1993

Tchecoslovaquie: 4/7, 1986; 9/23, 1986-1993

Thaïlande:  1/5, 1989; 7/7, 1988-1992; 9/22, 1989, 1992;  11/1-2, 1988

Tunisie: 9/24, 1989-1991

Turquie: 1/9, 1987; 4/10, 1987; 9/25, 1985-1992; Turks and Calcos Islands:
9/26, 1987-1989

Ukraine: 10/1, 1992-1993

URSS: 1/17, 1986; 3/3, 1990; 3/20, 1987; 6/14, 1989; 10/2-3, 1984-1991

Uruguay; 10/4, 1991, 1993

Venezuela: 6/9-12, 1993; 10/5, 1991; 11/3, 1993

Vietnam: 10/6, 1991-1992

Yémen:  1/19, 1989-1991; 5/8-10, 1989-1990; 6/6, 1992; 10/7-8, 1985-1993

Yougoslavie: 1/9, 1987;  10/9, 1986-1992

Zaïre: 10/10, 1985-1992

Zambie: 2/6, 1989; 10/11, 1989-1992

Zimbabwe: 3/8, 1990; 10/12, 1990, 1993


